BAA

                     О ЗАКУПКЕ МЯСА У НАСЕЛЕНИЯ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           ПРАВИТЕЛЬСТВО
                ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                        22 сентября 1994 г.
                               N 248

                            (САМР 94-9)

     В  связи  с  неблагоприятными климатическими условиями текущего
года    значительно    снизилось    кормообеспечение   общественного
животноводства,   что   отрицательно   сказалось   на   производстве
животноводческой   продукции.   В   целях   обеспечения  максимально
возможных  заготовок  мяса  в государственный продовольственный фонд
Правительство Приднестровской Молдавской Республики постановляет:
     1.  Разрешить  до  1  января  1995 года предприятиям торговли и
общественного питания Министерства торговли и материальных ресурсов,
Союзу  потребительских  обществ и Министерству сельского хозяйства и
продовольствия  (перерабатывающим предприятиям) закупать у населения
крупный рогатый  скот,  свиней,  овец и птицу по договорным ценам за
счет 20 % наличного оборота;
     2.   Государственному  Комитету  по  статистике  закупленное  у
населения  мясо  при  его  реализации  в  фонд государственных нужд,
засчитывать    в   выполнение   доведенных   обязательных   поставок
сельскохозяйственной продукции отдельной строкой;
     3.   Гор(рай)исполкомам   оказывать   всемерное   содействие  в
проведении этой работы с населением м хозяйственными субъектами.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА                                 И.СМИРНОВ

Отформатировано: Кабанец Т.Н., старший оператор, тел.5-20-17, ГП ГВЦ